



چهارشنبه ۱۵ فروردین ۱۴۰۳ / ۲۳ رمضان ۱۴۴۵ هـ. ق / 3 April 2024 / شماره ۶۲۸ / سال بیست و هفتم

بر اساس اعلام AFC، تنها بدهی‌هایی که تا پایان سال ۲۰۲۳ قطعی شده باید تعیین تکلیف شوند و با استناد به همین موضوع استقلال در بحث بدهی داخلی مشکلی ندارد.

باشگاه پرسپولیس برخلاف استقلال هیچ بدهی خارجی قطعی نداشت و همین موضوع باعث شد کار مدیران این باشگاه برای بازگرداری اسناد راحت‌تر از تیم رقیب باشد. رضا اسدی و محمدمهدی مهدی‌خانی تنها طلبکاران باشگاه پرسپولیس بودند که مجموعاً حدود ۳ میلیارد از این باشگاه طلب داشتند.

مدیران پرسپولیس چند روز قبل با این ۲ بازیکن تسویه کردند تا از نظر بدهی مشکلی برای اخذ مجوز حرفه‌ای نداشته باشند.

بعد از واگذاری باشگاه پرسپولیس به بانک ملت قرار است ۵۱ درصد سهام باشگاه استقلال هم به بانک تجارت واگذار شود. این کار قرار است ۲۱ فروردین انجام شود.

به این ترتیب تمام بدهی ۵۰۰ هزار دلاری استقلال به سانتاکلارا تعیین تکلیف شده تا مشکلی در راه دریافت مجوز حرفه‌ای نباشد. اکنون موضوع مالکیت باشگاه استقلال و بحث مالکیت مشترک با پرسپولیس، قدم مهم بعدی است که با توجه به اتفاقات اخیر باید دید سرانجام تا تاریخ ۱۰ خرداد که آخرین زمان اعلام نتایج از سوی فدراسیون فوتبال به کنفدراسیون فوتبال آسیا است، چه اتفاقی خواهد افتاد.

آبی‌پوشان پایتخت البته به عزیزبیک آمانوف هم بدهکار هستند اما با توجه به عدم صدور رأی قطعی از سوی فیفا، پرونده شکایت آمانوف صدور مجوز حرفه‌ای استقلال‌ها را تهدید نمی‌کند. در روزهای اخیر بحث بدهی‌های داخلی استقلال هم ابهاماتی را به وجود آورده بود ولی از این حیث خطری آبی‌پوشان را تهدید نمی‌کند.

باشگاه سانتاکلارا و تاییدیه فیفا برای پرداخت پول به این باشگاه را بازگرداری کرده است. در این بین علاوه بر پرداخت ۳۰۰ هزار دلار به باشگاه پرتغالی از محل مطالبات استقلال در فدراسیون جهانی فوتبال، مبلغ ۲۰۰ هزار دلار با تضمین فدراسیون فوتبال ایران به AFC تامین خواهد شد که تاییدیه آن نیز پس از استعلام فیفا، دریافت و بازگرداری شده است. پس از شایعات فراوان، باشگاه استقلال دیشب تصویر تفاهم‌نامه با باشگاه پرتغالی را هم منتشر کرد تا مشخص شود پرونده بدهی به سانتاکلارا بسته شده است.

البته پنجره نقل‌وانتقالاتی باشگاه استقلال هنوز بسته است ولی با توجه به اینکه وضعیت بدهی این تیم به سانتاکلارا مشخص شده، مانعی در اخذ مجوز حرفه‌ای نخواهد بود و پس از پرداخت مبلغ لازم، پنجره آبی‌پوشان هم باز خواهد شد.

استقلال و پرسپولیس در کورس قهرمانی لیگ بیست‌وسوم حضور دارند و تلاش‌شان بر این است که بتوانند در قامت نماینده ایران در رقابت‌های لیگ نخبگان آسیا حضور پیدا کنند. البته که در کنار کسب سهمیه آسیایی، تلاش برای دریافت مجوز حرفه‌ای هم حائز اهمیت است؛ چرا که در ۲ دوره اخیر رقابت‌های آسیایی، آبی‌پوشان پایتخت با وجود کسب سهمیه به دلیل عدم دریافت مجوز حرفه‌ای نتوانستند در این رقابت‌ها حضور پیدا کنند و حالا به دنبال شکست این طلسم هستند.

در روزهای اخیر و با توجه به اتمام مهلت بازگرداری مدارک، صحبت در خصوص وضعیت مجوز حرفه‌ای استقلال و پرسپولیس هم زیاد شده است. از طرفی سرخابی‌های پایتخت در طول سالیان گذشته با چالش مالکیت مشترک مواجه بودند که همواره بحث تفکیک مالکیت ۲ باشگاه مطرح بود اما اجرایی نمی‌شد و همین مسئله باعث شد تا فشارهای از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا بیشتر شود. در فصل گذشته به‌واسطه حذف استقلال به دلیل عدم پرداخت مطالبات آندره‌آ استراماچونی، پرسپولیس‌ها چالش مالکیت مشترک را نداشتند اما حالا با توجه به تلاش ۲ تیم برای دریافت مجوز حرفه‌ای، موضوع مالکیت مشترک مطرح است. البته ۲ باشگاه تا ۵ فروردین برای حل شدن مالکیت مشترک فرصت دارند.

استقلال‌ها برای دریافت مجوز حرفه‌ای با چالش شکایت باشگاه سانتاکلارا پرتغال به دلیل عدم پرداخت هزینه انتقال قرضی محمد مجبی مواجه شدند که براساس حکم فیفا و با توجه به جرائم در نظر گرفته شده، آبی‌ها به پرداخت ۵۰۰ هزار یورو محکوم شدند.

باشگاه استقلال مدارک کامل خودش را بابت تعیین تکلیف و تسویه بدهی‌ها شامل صلح‌نامه



نشانی دفتر تهران: خیابان کارگر - نویسنده به چهارراه لشکر روبروی ساختمان پست - پلاک ۸۵۱ طبقه سوم - واحد ۶ تلفن: ۶۶۴۹۳۱۸ (۰۲۱) و ۶۶۴۹۴۹۱ (۰۲۱) لینوگرافی: واژه چاپ: پوزیان

چهارشنبه ۱۵ فروردین ۱۴۰۳ / ۲۳ رمضان ۱۴۴۵ هـ. ق / 3 April 2024 / شماره ۶۲۸ / سال بیست و هفتم

ذکر روز سه شنبه

یا ارحم الراحمین

ای پخشنده‌ترین پخشندگان

- به توپ بستن تبریز توسط نظامیان دولت قاجار در جریان محاصره این شهر (۱۲۸۸ هجری قمری)
- آغاز دعوت "ابومسلم خراسانی" علیه حکومت بنی امیه (۱۲۹ ق)
- پایان جنگ‌های چهل ساله فرانسه و اسپانیا در قرن شانزدهم میلادی (۱۵۵۹ م)
- درگذشت "قطب الدین شیرازی" پزشک، منجم و دانشمند بزرگ ایرانی (۷۱۰ ق)
- راه‌آهن تهران - مشهد گشایش یافت. (۱۳۳۶ ش)

مقداری پول برای خرید ابزار کار پس انداز کرده ام اما اگر خمس آن را بپردازم، توانایی خرید را از دست خواهم داد؛ تکلیف چیست؟

اگر پول پس انداز شده از درآمد کسب باشد در فرض سوال مشمول خمس است اما اگر قبل از سررسید سال خمس، ابزار کار را خریداری کنید و مجموع سرمایه شما به اندازه ای باشد که اگر خمس آن را بپردازید، درآمد حاصل از باقی مانده سرمایه، برای مخارج زندگی کافی نباشد، سرمایه شما خمس ندارد.

پیامبر اکرم (ص)
مَنْ أَحْيَا لَيْلَةَ الْقَدْرِ حَوَّلَ عَنْهُ الْعَذَابَ إِلَى السَّنَةِ الْقَابِلَةِ .
هر کس شب قدر را زنده بخرد، تا سال آینده عذاب از او برگردانده می‌شود.

اللَّهِمَّ اغْسِلْنِي فِيهِ مِنَ الذَّنُوبِ، وَطَهِّرْنِي فِيهِ مِنَ الْغُيُوبِ، وَاسْتَجِنْ قَلْبِي فِيهِ بِتَقْوَى الْقُلُوبِ، يَا مُقْبِلَ عَثَرَاتِ الْمُنْذِبِينَ.
«خدایا در این روز مرا از گناهان پاکیزه گردان، و از هر عیب پاک ساز، و دل‌م را در آزمایش رتبه دل‌های اهل تقوی بخش، ای پذیرنده عذر لغزش‌های گناهکاران.»

داستان کوتاه

داستان پذیرایی امام علی علیه السلام از مهمان فقیر

روزی مردی خسته و گرسنه وارد مسجد پیامبر شد و اظهار گرسنگی کرد. پیامبر اکرم (صلی الله علیه و آله) کسی را به منزل خود فرستاد تا ببیند آیا امکان پذیرایی یک شب از او وجود دارد یا نه؟ فرد به خانه پیامبر رفت و خبر آورد که در خانه ایشان جز آب هیچ چیز برای پذیرایی وجود ندارد. پیامبر رو به اصحاب خود کرد و فرمود: کیست که امشب این پیرمرد را نزد خود بخورد؟ صدایی آشنا بلند شد که: ای رسول خدا! من امشب او را مهمان خودم، می‌کنم. او امیر المؤمنین بود که مثل همیشه در کار نیک پیش گام شده بود. پیامبر به همراه امیر المؤمنین (علیه السلام) به راه افتاد و به خانه امام رفت. امام، پس از راهنمایی مهمان به اتاق، نزد همسرش فاطمه (علیها السلام) رفت و پرسید: آیا در خانه غذایی هست؟ فاطمه با شرمندگی گفت: ای ابالحسن! وعده ای غذا به اندازه یک نفر وجود دارد ولی ما مهمان را بر خود و فرزندان مقدم می‌داریم. امیرالمؤمنین (علیه السلام) فرمود: پس بچه‌ها را بخوابان و غذا را بیاور. فاطمه (علیها السلام) فرزندان را خواباند. امام سفره گسترده و چراغ‌ها را خاموش کرد و غذا

در غیاب سه لژیونر مطرح؛ معرفی ۱۶ بازیکن فوتسال ایران در اردوی قبل از جام ملت های آسیا



اسامی نفرات منتخب سرمربی تیم ملی فوتسال ایران برای حضور در اردوی قبل از جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۴ اعلام شد. وحید شمسایی سرمربی تیم ملی فوتسال ایران اسامی بازیکنان خود را جهت حضور در اردوی آماده‌سازی این تیم با هدف حضور در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۴ تایلد را اعلام کرد. بر این اساس سپهر حیدری، سعید مؤمنی، باقر محمدی، علیرضا ربیعی‌پور، محمدحسین درخشانی، محمدرضا سنگ سفیدی، علی اصغر حسن زاده، علی اکرمی، علیرضا جوان، سالار آقاپور، مهدی کریمی، امیرحسین داودی، مسعود



پایان شایعات حذف از آسیا؛ بدهی‌های استقلال و پرسپولیس تسویه شد

باشگاه سانتاکلارا و تاییدیه فیفا برای پرداخت پول به این باشگاه را بازگرداری کرده است. در این بین علاوه بر پرداخت ۳۰۰ هزار دلار به باشگاه پرتغالی از محل مطالبات استقلال در فدراسیون جهانی فوتبال، مبلغ ۲۰۰ هزار دلار با تضمین فدراسیون فوتبال ایران به AFC تامین خواهد شد که تاییدیه آن نیز پس از استعلام فیفا، دریافت و بازگرداری شده است. پس از شایعات فراوان، باشگاه استقلال دیشب تصویر تفاهم‌نامه با باشگاه پرتغالی را هم منتشر کرد تا مشخص شود پرونده بدهی به سانتاکلارا بسته شده است. البته پنجره نقل‌وانتقالاتی باشگاه استقلال هنوز بسته است ولی با توجه به اینکه وضعیت بدهی این تیم به سانتاکلارا مشخص شده، مانعی در اخذ مجوز حرفه‌ای نخواهد بود و پس از پرداخت مبلغ لازم، پنجره آبی‌پوشان هم باز خواهد شد.

تراکتور - سپاهان؛ الکلاسیکو به وقت افطار!



تیم فوتبال تراکتور تبریز با انگیزه کاهش فاصله با صدر جدول و تداوم نتایج خوب چند هفته گذشته خود در لیگ برتر، به دیدار سپاهان می‌رود. مصاف تیم‌های تراکتور و سپاهان از بازی‌های معوقه هفته شانزدهم لیگ برتر فوتبال باشگاه‌های کشور شامگاه چهارشنبه ۱۵ فروردین در ورزشگاه یادگار امام (ره) تبریز برگزار می‌شود. مصافی که با توجه به جایگاه جدولی ۲ تیم در رده‌های سوم و چهارم و فاصله یک امتیازی‌شان، از حساسیت و اهمیت بالایی برخوردار است. نتیجه این دیدار علاوه بر خود تراکتور و سپاهان، برای دیگر تیم های بالانشین از جمله استقلال، پرسپولیس و حتی ملوان رده پنجمی اهمیت دارد چون که برنده این پیکار می‌تواند ضمن فاصله گیری از تیم‌های تعقیب کننده، جایگاه ۲ تیم صدرجدولی را هم تهدید کند. تیم تراکتور در شرایطی گام در این رقابت حساس می‌گذارد که آمار و ارقام حکایت از حال خوب شاگردان خمز دارد. آنها در ۶ بازی اخیر خانگی خود چیزی جز پیروزی تجربه نکرده‌اند و از طرفی از چهار دیدار گذشته خود ۱۰ امتیاز به جیب زده‌اند تا به نوعی باخت هفته مقدمه برابر پرسپولیس را به فراموشی بسپارند. وضع خوب تراکتور در چهار هفته گذشته در شرایطی است که سپاهان در چهار بازی قبلی خود در لیگ برتر ۲ شکست برابر استقلال و پیکان تجربه کرده و البته ۲ دیدار گذشته خود را برابر فولاد و گل‌گهر پیروز شده است. نتایج سینوسی و البته دور از انتظار سپاهان با موریس در مقطعی این تیم پرهمه را به بحران فرو برد تا آنها ۶ بازی متوالی را در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا به حریفان واگذار کنند و ضمن حذف از آسیا، کورس رقابت قهرمانی در لیگ داخلی را هم به سرخابی های تهران ببازند. تراکتور حرکتی چرخ خاموش و آرام به سمت بالای جدول داشته و توانسته با نتایج خوب چند بازی قبلی خود، جلدی ترین رقیب برای پرسپولیس و استقلال باشد. خمز که خط حمله تیمش را با آوردن دلتیج و جعفری در نیم‌فصل تقویت کرده، حالا در اندیشه

شانس بالای پدیده کشتی ایران مقابل قهرمان المپیک سلاح مخفی رنگرز برای پاریس!

قهرمان المپیک ایران در حال فاصله گرفتن از دوران اوجش است. در این میان کاهش وزن زیاد گرایی برای حضور در این وزن المپیک که تاثیر زیادی بر نحوه عملکرد او داشته است، مهمترین چالش او در راه حضور در المپیک پاریس خواهد بود. اما در مقابل، سعید اسماعیلی کشتی گیر ۲۰ ساله خوزستانی، رقیب جدی گرایی برای حضور در المپیک پاریس است؛ کشتی گیری که برخی تصمیم گیران فنی در صحبت هایشان اذعان دارند، از دیدن کشتی‌های اسماعیلی لذت می‌برند و او را فنی ترین فرنگی کار ایران پس از حمید سوریان می‌دانند. طبق چرخه انتخابی تیم ملی کشتی فرنگی، قرار است اسماعیلی به عنوان نماینده وزن ۶۷ کیلوگرم ایران راهی رقابت های قهرمانی آسیا شود. اسماعیلی در صورتیکه در این رقابت ها به مدال طلا برسد قطعاً رقابت حساس او و محمدرضا گرایی را برای



برخی از اهالی فن، سعید اسماعیلی فرنگی کار ۲۰ ساله خوزستانی را فنی ترین فرنگی کار ایران پس از حمید سوریان می‌دانند. سعید اسماعیلی دارنده مدال های طلای نوجوانان و جوانان جهان و محمدرضا گرایی دارنده مدال های طلای جهان و المپیک، دو مدعی رسیدن به دوبنده وزن ۶۷ کیلوگرم تیم ملی کشتی فرنگی در المپیک ۲۰۲۴ پاریس هستند. محمدرضا گرایی پس از درخشش فوق العاده در المپیک پاریس و پس از آن مسابقات جهانی ۲۰۲۱ که با کسب مدال های طلا در این ۲ رویداد مهم همراه بود، در رقابت های جهانی ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ به ترتیب صاحب مدال های نقره و برنز شد. هر چند گرایی در رقابت های جهانی ۲۰۲۳ موفق به کسب سهمیه المپیک شد اما شکست سنگین ۱۰ بر صفر او مقابل کشتی گیر آذربایجان نشان داد

*ایمان گودرزی: استقلال و پرسپولیس در کورس قهرمانی لیگ بیست‌وسوم حضور دارند و تلاش‌شان بر این است که بتوانند در قامت نماینده ایران در رقابت‌های لیگ نخبگان آسیا حضور پیدا کنند. البته که در کنار کسب سهمیه آسیایی، تلاش برای دریافت مجوز حرفه‌ای هم حائز اهمیت است؛ چرا که در ۲ دوره اخیر رقابت‌های آسیایی، آبی‌پوشان پایتخت با وجود کسب سهمیه به دلیل عدم دریافت مجوز حرفه‌ای نتوانستند در این رقابت‌ها حضور پیدا کنند و حالا به دنبال شکست این طلسم هستند. در روزهای اخیر و با توجه به اتمام مهلت بازگرداری مدارک، صحبت در خصوص وضعیت مجوز حرفه‌ای استقلال و پرسپولیس هم زیاد شده است. از طرفی سرخابی‌های پایتخت در طول سالیان گذشته با چالش مالکیت مشترک مواجه بودند که همواره بحث تفکیک مالکیت ۲ باشگاه مطرح بود اما اجرایی نمی‌شد و همین مسئله باعث شد تا فشارهای از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا بیشتر شود. در فصل گذشته به‌واسطه حذف استقلال به دلیل عدم پرداخت مطالبات آندره‌آ استراماچونی، پرسپولیس‌ها چالش مالکیت مشترک را نداشتند اما حالا با توجه به تلاش ۲ تیم برای دریافت مجوز حرفه‌ای، موضوع مالکیت مشترک مطرح است. البته ۲ باشگاه تا ۵ فروردین برای حل شدن مالکیت مشترک فرصت دارند. استقلال‌ها برای دریافت مجوز حرفه‌ای با چالش شکایت باشگاه سانتاکلارا پرتغال به دلیل عدم پرداخت هزینه انتقال قرضی محمد مجبی مواجه شدند که براساس حکم فیفا و با توجه به جرائم در نظر گرفته شده، آبی‌ها به پرداخت ۵۰۰ هزار یورو محکوم شدند.

شهرداری ارومیه الکوی تحول در لیگ برتر والیبال



رقابت های لیگ برتر والیبال باشگاه های کشور که از مهر سال گذشته آغاز شده بود، عملاً برای ۱۲ تیم از ۱۴ تیم حاضر تمام شده و فقط ۲ تیم شه‌اد و فولاد سیرجان برای کسب قهرمانی در کورس رقابت باقی مانده اند. در لیگ اسمال، تیم های مختلف روندهای روبه رشد و رو به نزول زیادی را تجربه کردند اما یکی از مهمترین و شاید برجسته ترین روندهای رو به رشد فصل اخیر لیگ برتر، مربوط به تیم والیبال شهرداری ارومیه است. تیم شهرداری ارومیه که به هواداران پرشور و استفاده از استعدادهای بومی در کشور شهرت دارد، تا اواسط تابستان سال گذشته حتی امکان حضور در لیگ برتر را نداشت ولی با تلاش های صورت گرفته به ویژه همت محمدمصدق معتمدیان استاندار آذربایجان غربی و البته همراه داورزنی رئیس وقت فدراسیون والیبال توانست سهمیه لیگ برتری خود را حفظ کند و این فصل هم در رقابت ها باقی بماند. هرچند برخی باخت های آخر فصل، نگرانی هایی را از حضور شهرداری ارومیه در پلی آف ایجاد کرده بود ولی با برد این تیم مقابل تیان مشهد، مجوز حضور در جمع هشت تیم صادر شد تا طبیعت رقیب شاگردان علیزاده برای رسیدن به نیمه نهایی باشد. در حالی که طبق نتایج فصل (۲ باخت شهرداری ارومیه از طبیعت در طول فصل) و همین طور رده ۲ تیم در ابتدا فکر می شد که شهرداری ارومیه از قبل باختی که چهارم نهایی است اما شاگردان علیزاده نتوانستند قدرت خود را اثبات کرده و با برد ۲ بر یک مقابل تیم اسلامشهری، راهی چهار تیم برتر لیگ اسمال شوند. بازمه خیلی ها یقین داشتند که شهرداری ارومیه در مقابل شه‌اد یزد حرفی برای گفتن ندارد و همین قدر بالاترین برای این تیم بس است ولی شاگردان عبدالرضا علیزاده بازمه بازی های بسیار خوبی را به نمایش گذاشتند و ضمن گرفتن پنج ست از شه‌اد در سه دیدار، یک برد سه بر ۲ نیز به دست آوردند تا آبرومندانه لیگ را به پایان ببرند و همراه پیکان رده سومی مشترک را به دست آورند. تیم والیبال شهرداری ارومیه در لیگ برتر اسمال با احتساب ۶ دیدار دور یک چهارم و نیمه نهایی، ۱۷ بازی را به نفع خود به پایان برد و ۱۵ دیدار را به حریفان واگذار کرد. با این اوصاف و با توجه به سابقه و ریشه والیبال ارومیه و حضور جوانان مستعد پیش بینی می شود که فصل آینده، فصلی قدرتمند برای والیبال ارومیه می تواند باشد ولی باید از هم اکنون برای حضور قدرتمند والیبال این شهر و حتی رسیدن به قهرمانی در فصل ۱۴۰۳ برنامه ریزی کرد.